應付帳款 3,460,547 3,460,547 3,460,547 - - - -
應付帳款－關係人 323,444 323,444 323,444 - - - -
其他應付款 609,379 609,379 609,379 - - - -
其他應付款－關係人 41,852 41,852 41,852 - - - -
租賃負債 58,883 68,136 3,640 3,607 4,530 10,385 45,974

$ 4,617,559 4,631,315 4,454,223 15,516 32,862 82,740 45,974

本公司並不預期到期日分析之現金流量發生時點會顯著提早，或實際金額會有

顯著不同。

3.匯率風險
(1)匯率風險之暴險

本公司暴露於重大外幣匯率風險之金融資產及負債如下：

110.12.31 109.12.31
外幣 匯率 台幣 外幣 匯率 台幣

金融資產

　貨幣性項目

　人 民 幣 $ 148,772 4.344 646,266 142,837 4.377 625,198
　美　　金 142,279 27.680 3,938,283 144,879 28.480 4,126,154
　非貨幣性項目

　美　　金 2,534 28.268 71,632 2,361 28.476 67,232
　美　　金 1,080 27.680 29,894 963 28.480 27,426
　港　　幣 5,104 3.549 18,118 5,271 3.670 19,344
金融負債

　貨幣性項目

　人 民 幣 104,427 4.344 453,631 114,545 4.377 501,363
　美　　金 119,810 27.680 3,316,341 117,193 28.480 3,337,657
　港　　幣 12,417 3.549 44,068 12,263 3.673 45,042

(2)敏感性分析
本公司之匯率風險主要來自於以外幣計價之現金及約當現金、應收帳款(含

關係人)及其他應收款、按攤銷後成本衡量之金融資產、透過損益按公允價值衡量

之金融資產、透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產－非流動、應付帳款

(含關係人)及其他應付款等，於換算時產生外幣兌換損益。於民國一一○年及一

○九年十二月三十一日當新台幣相對於美金、人民幣及港幣貶值或升值5％，而其
他所有因素維持不變之情況下，民國一一○年度及一○九年度稅後淨利將分別增

加或減少30,820千元及34,692千元，兩期分析係採用相同基礎。

- 142 -

全全漢企業股份有限公司個體財務報告附註(續)

(3)貨幣性項目之兌換損益
本公司貨幣性項目之兌換損益(含已實現及未實現)換算為功能性貨幣之金額

資訊如下：

110年度 109年度
兌換損益 平均匯率 兌換損益 平均匯率

台　　幣 $ (12,846) - (63,754) -

4.市場風險
如報導日具活絡市場公開報價之權益證券價格變動(兩期分析係採用相同基

礎，且假設其他變動因素不變)，對綜合損益項目之影響如下：

110年度 109年度

報導日證券價格

其他綜合
損益稅前
金　　額 稅前損益

其他綜合
損益稅前
金　　額 稅前損益

上漲5％ $ 332,024 - 260,901 -
下跌5％ $ (332,024) - (260,901) -

第三等級權益證券價格變動請詳本附註6.(4)「對第三等級之公允價值衡量，
公允價值對合理可能替代假設之敏感度分析」說明。

5.利率分析
本公司之活期存款及定期存款部分屬浮動利率，惟市場率變動不大，因而利率

變動不致於產生重大現金流量風險。

6.公允價值資訊
(1)金融工具之種類及公允價值

本公司透過損益按公允價值衡量之金融資產及透過其他綜合損益按公允價值

衡量之金融資產係以重複性為基礎按公允價值衡量。各種類金融資產及金融負債

之帳面金額及公允價值(包括公允價值等級資訊，但非按公允價值衡量金融工具之

帳面金額為公允價值之合理近似值者，及租賃負債，依規定無須揭露公允價值資

訊)列示如下：

110.12.31
公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
透過損益按公允價值衡量

之金融資產

受益憑證 $ 232,758 232,758 - - 232,758
私募基金 12,000 - - 12,000 12,000
按公允價值衡量之無公

開報價權益工具

71,632 - - 71,632 71,632

小　　計 316,390 232,758 - 83,632 316,390

- 143 -

全全漢企業股份有限公司個體財務報告附註(續)

110.12.31
公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
透過其他綜合損益按公允

價值衡量之金融資產